

Borgerhenvendelser vedr. forslag om København som forsøgsby for afkriminalisering af narkotika

Kommentarer på Christianshavns Lokaludvalgs facebook-side:

1 u. [Synes godt om](#) [Svar](#) [Fjern forhåndsvisning](#)

 **Ditlev Nissen**
Vi er en gruppe borgere der har lavet Borgerforslag om statsreguleret salg af cannabis i en 5-årig prøveperiode.
Det har vi gjort ud fra en erkendelse af, at det ikke er realistisk at lukke Pusher Street uden at der sker en legalisering af cannabis. Skulle det lykkes at lukke Pusher Street uden en legalisering, vil det illegale marked efter alt sandsynlighed blot flytte til andre bydele, herunder Christianshavn.
I det lys er en afkriminalisering af brugerne langt fra nok, hvis vi skal plagerne fra kriminaliseringen til livs. I forhold til situationen på Christiania - og Christianshavn - er der brug for legalisering af cannabis.
Borgerforslaget kan ses her:
<https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-forslag/...>

 **BORGERFORSLAG.DK**
Borgerforslag om statsreguleret salg af cannabis i en 5-årig prøveperiode

1 u. [Synes godt om](#) [Svar](#) [Skjul](#) [Redigeret](#)

Kommentarer på Os fra Christianshavns facebook-side

Relevante kommentarer ▼

 **Ole Clausen** [Stor bidragsyder](#)
Det vil være yderst rimeligt at afkriminalisere brugen, men jeg kan ikke se, det rykker en tøddel ved volden, kriminaliteten eller gangstervældet, der er forbundet med handlen. Jeg tror ikke et sekund på, at en afkriminalisering vil fjerne efterspørgslen ... nok nærmere tværtimod.
Jeg ville hellere se et forslag til en realistisk løsning af bandeuvæsenet og kriminaliteten, forbundet med det. At fokusere på afkriminalisering svarer lidt til tryllekunstneren, der får publikums fokus flyttet til et sted på scenen, hvor der intet sker, mens han skjult hiver kort op af lommen og efterfølgende - på mystisk vis - "fanger dem ud af luften". Begrebet kaldes "misdirection".
Ja, gu' er det da surt at få en bøde for besiddelse - og helt i hegnet at skulle i fængsel ved gentagelse af "forbrydelsen", men det er vold, mord, tyrannisering af lokalområder og gangstersyndikater, der udgør det egentlige samfundsproblem. Det rykker en afkriminalisering næppe ved.

6 d. [Synes godt om](#) [Svar](#)

Christianshavns Lokaludvalg

Kommentar på mail:

Fra: Astrid Buch Hansen

Sendt: 14. november 2023 17:55

Til: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg

Emne: Forsøg med afkriminalisering af stoffer

Kære jer

Jeg synes det er en god ide', med København som forsøgs by, allerhelst legalisering med kontrolleret salg, så der ikke er nogen der skal tjene for groft på salg

Mvh

Astrid Buch Hansen